

**وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه دولت سیزدهم در حال تلاش برای کم کردن فاصله طبقاتی، مبارزه با فرار مالیاتی و افزایش پرداخت وام‌های قرض الحسنه است، افزود: شتاب تورم نسبت به ماه‌های گذشته کاهش یافت و کاهش تورم در ماه‌های آتی نیز استمرار خواهد داشت.**

به گزارش ایرنا، «حسان خاندوزی» افزود: آنچه امروز بیشترین دغدغه رهبر معظم انقلاب است عدالت اقتصادی است؛ ما که تفسیر عدالت اسلامی را از آموزه‌های شهید مطهری و سایر اندیشمندان آموخته‌ایم می‌دانیم که عدالت فقط توزیع درآمد نیست و تمام حقوق و آزادی‌های قانونی نیز ستون‌های عدالت هستند.

وی افزود: مقابله سیستمی با علل فقر، بسترسازی برای فرصت برابر، پاسداشت حقوق سرمایه‌گذار، ستیز با رانت و ربا و مراعات حقوق در قراردادها همه عدالت اقتصادی معنا می‌دهد. توجه به توزیع ثروت و طبیعت و هم دسترسی آحاد اقتصادی مردم به پول و اعتبار و هم مالیات گیری و ستاندن یارانه فقرا همه ابعاد عدالت اقتصادی است.

وزیر اقتصاد و دارایی ادامه داد: این در حالی است که به رغم تلاش از ابتدای انقلاب هنوز جامعه تا رسیدن به تراز عدالت فاصله دارد و در سه سال اخیر فاصله اقتصادی با شاخص عدالت بیشتر شده است. وی گفت: یکی از دغدغه‌های رهبر انقلاب همین موضوع است؛ ایشان در سال ۹۹ با باب اقتصادی فرمودند که به عدالت اقتصادی نرسیدیم. علاوه بر مشکلات نمره مطلوبی در باب عدالت نیارودیم و تلاش فکری و عملی به رفع مشکل معیشت طبقات پایین نرسید.

به گفته وزیر اقتصاد، دولت سیزدهم با این دغدغه اساسی کار خود را آغاز کرد و در حال تلاش برای کم کردن فاصله طبقاتی است. به اعتقاد دولت سیزدهم تحقق عدالت اقتصادی از اقتصاد مردمی می‌گردد و برای تحقق عدالت اقتصادی باید شنوای مسائل مردم باشیم.

**شتاب تورم کم شده است**

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: شتاب تورم در ماه‌های گذشته کم شده است و چند ماه بعد از روی کار آمدن دولت جدید شتاب تورم کاسته شده است. تورم ماهانه از حدود ۳ درصد در پایان دولت قبل در ماه‌های اخیر به حدود ۲ درصد کاهش یافته است. تورم سال آینده به طور ملموس کمتر از امسال و از

**رئیس سازمان برنامه و بودجه:**

## راه‌اندازی صندوق پیشرفت و عدالت در استان‌ها

**رئیس سازمان برنامه و بودجه، از راه اندازی صندوق پیشرفت و عدالت با نمایندگی در همه استان ها خبر داد و عنوان کرد: سرمایه اولیه این صندوق برای هر استان ۲۰۰۰ میلیارد تومان بوده و مازاد مالیات و فروش دارایی های دولت در این صندوق ذخیره شده و پشتوانه سرمایه گذاری می شود.**

حسن میرکاظمی در جلسه شورای اداری شهرستان لنگرود، کشور ایران را کشور قفری ندانست و اظهار کرد: نعمت های الهی اعم از کشاورزی و نفت و گاز و دسترسی به آب‌های آزاد و معادن

... در کشور وجود دارد، اما اداره ما به گونه ای بوده که دچار مشکلات فراوان هستیم.

وی آمار بالای بیکاری و سرانه درآمد کم با وجود ظرفیت های فراوان را زیننده ندانست و افزود: همه مردم و مسئولان باید به وظایف خودشان عمل کنند تا مشکلات از گردن مردم برداشته شود. متاسفانه درآمد خانوارها پایین است، یعنی پول نیست؛ در حالی که ۴۳۰۰ همت نقدینگی داریم و این خطر بزرگ باید تبدیل به فرصت جدی برای احیای اقتصاد و مسائل فرهنگی و اجتماعی شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، با اشاره به وجود جوانان تحصیلکرده و فارغ التحصیلان ارشد و دکتری، تصریح کرد: بسیاری از کشورها جمعیت پیری دارند، اما جوانان برای ما تبدیل به تهدید شدند و باید بهره وری را بالا ببریم تا مشکلات کشور حل شود. میرکاظمی، آب را یکی از مشکلات اساسی کشور دانست و تصریح کرد: همه ۳۱ استان امروز تشن ای دارند که به واسطه خشکسالی ها و عدم سرمایه‌گذاری لازم در چند سال گذشته است. البته امروز آب و فاضلاب یک پروژه اقتصادی بوده و باید از مردم برای سرمایه گذاری کمک بگیریم، زیرا منابع دولتی دیگر پاسخگو نیست.

وی با بیان اینکه برای برتی سرمایه گذاری نیاز به ثبات و امنیت اقتصادی دارند، گفت: هنوز افزایش قیمت سوخت نداشتیم و ارز ترجیحی حذف نشده و ۱۸ میلیارد دلار براس نهاده ها تخصیص دادیم، اما تورم بالااست، زیرا ریشه تورم جای دیگری است و دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ جلوگیری از نوسانات اقتصادی و ثبات اقتصاد را دنبال می‌کند تا مردم اعتماد کنند.

معاون رئیس جمهور، تورم را نوعی فشار بر فقرا دانست و اضافه کرد: متاسفانه ضریب جینی بزرگتر شده و فقر فقیرتر و دارا دارا تر شده است.

وی با تاکید بر لزوم جلوگیری از بی انضباطی در کشور که ریشه در رفتارهای دولتی دارد، خاطر نشان کرد: دولت این بی انضباطی ها را رفع خواهد کرد تا طی چند سال ینده به تورم یک رقمی برسیم.

میرکاظمی، از راه اندازی صندوق پیشرفت و عدالت با نمایندگی در همه استان ها خبر داد و عنوان کرد: سرمایه اولیه این صندوق برای هر استان ۲۰۰۰ میلیارد تومان بوده و مازاد مالیات و فروش دارایی های دولت در این صندوق ذخیره شده و پشتوانه سرمایه گذاری می شود.

وی با بیان اینکه به دنبال رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ هستیم، ادامه داد: افزایش حقوق سالانه موجب می شود همه اقشار جامعه گرفتار تورم شوند و لذا باید قدرت خرید مردم را بالا ببریم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، با اشاره به نرخ منفی چهار رشد سرمایه گذاری در هشت سال گذشته، اضافه کرد: بودجه سال آینده را با تحریم بستیم و اگر تحریم ها رفع شد به کارها شتاب خواهیم داد و منتظر تصمیمات طرف مقابل نخواهیم بود، زیرا کشور قفری نیستیم.

## وزیر صمت: تورم بیماری مزمن اقتصاد کشور است

**وزیر صمت، تورم را بیماری مزمن اقتصاد ایران دانست که مدت کم و کوتاه حل نمی‌شود و نیازمند اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور است و تصریح کرد: خبر خوب این است که در چند ماه گذشته اتفاقات بزرگی در جهت اصلاح ساختار اقتصادی کشور رخ داده است.**

سید رضا فاطمی امین در جلسه شورای اداری شهرستان صومعه سرا، با اشاره به نگاه مثبت و حمایتی وزیر جهاد کشاورزی از منابع طبیعی در حوزه باغات توت و ابریشم، اظهار کرد: در وزارت صنعت، معدن و تجارت یک اصلاح ساختار انجام دادیم و دفتر تخصصی صنایع سلولزی و دفتر ویژه تجهیزت کشاورزی و راه سازی را راه اندازی کردیم که تا پایان سال آینده اجرایی می شود.

وی با اشاره به وضعیت موجود و نگاه کلان آتی کشور، افزود: از سال ۹۷ تاکنون با تورم‌های بالای ۲۵ درصد مواجه هستیم که در تاریخ اقتصاد ما بی نظیر بوده است؛ حتی امسال به بالای ۶۰ درصد تورم رسیدیم و لذا چهار سال پیاپی تورم بالا فشار زیادی را بر مردم وارد کرده است و همه مدیران و فعالان اقتصادی و مردم باید برای رفع این

**وزیر اقتصاد:**

## کاهش شتاب تورم در سال آینده استمرار خواهد داشت



سال‌های ۱۴۰۲ به سطح بهتری خواهد رسید. خاندوزی گفت: تورم کنونی بالا و نامطلوب است اما در صورت استمرار سیاست دولت تورم به رقم قابل قبول توجهی کاهش خواهد یافت. نباید توجهی‌گر وضع موجود باشیم و با تلاش مسئولان شاخص‌ها در حال بهبود است اما وضعیت راضی کننده نیست.

**صادرات نفت و میعانات ۴۰ درصد افزایش یافت**

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: افزایش ملموس صادرات نفت و تأمین ارز کالاهای اساسی، از توفیقات دولت است. برخی آقایان، رفع مشکلات صادرات را منوط به توافق هسته‌ای مشروط کرده بودند اما دولت سیزدهم با سیاست‌های اقتصاد مقاوم و تعامل با کشورهای دوست و همسو دستاوردهای بزرگی در حوزه تجارت خارجی و امنیت اقتصادی به دست آورد. فروش نفت و میعانات کشور نسبت به ماه آذر ۴۰ درصد قیل بیش از ۴۰ درصد رشد کرده است.

دولت قبل بیش از ۴۰ درصد رشد کرده است. این وزیر کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: یکی از اقدامات اصلی در شرایط تحریم افزایش صادرات نفت بود. در حالی که هنوز توافقی نشده است فروش نفت

و میعانات نسبت به آخرین ماه فعالیت دولت سیزدهم ۴۰ درصد رشد داشت که نشان‌دهنده رویکرد فیلانه در شرایط سخت است. دولت سیزدهم معیشت مردم را به توافق با قدرت‌ها گره نزنه است.

وی گفت: در عین حال رویکرد منطقه‌گرایی و سیاست همسایگی دولت در حل مراد دادن است. با فاصله کمی نسبت به سفر به رئیس‌جمهوری به

مجوزدهی و امضای طلایی مدیران دستگاه‌های اجرایی بسیار مورد شکایت بود. وزارت اقتصاد یک تیم انقلابی را مسئول آسان کردن فرآیند مجوزها قرار داد و از اول فروردین سال آینده، هر ماه تعدادی از مجوزها برخط و در کمتر از چند روز صادر خواهد شد.

خاندوزی گفت: اعتماد به مردم و حرکت به سمت نظارت پسینی برای شروع فعالیت و بعد شروع نظارت بر فعالیت اقتصادی برنامه ما است. نه اینکه از ابتدا آن‌قدر سرمایه‌گذار را معطل نگاه داریم تا جایی که کل از سرمایه‌گذاری ششیمان شود.

**برای اولین بار در کشور ۵ درصد مالیات بر تولید را کاهش دادیم**

وی به عدالت مالیاتی هم اشاره کرد و گفت: در کشور ما بار مالیاتی بر دوش صنایع تولیدی و بخش‌های شفاف مثل مردم حقوق بگیر است. دسترسی به هر کس راحت‌تر بوده مالیات از او گرفته شده است و کسانی که باید مالیات دهند اما مالیات‌ستانی از آنها نیازمند فرآیند پیچیده بوده رها شده‌اند. در حالی که برخی اشخاص از سوداگری و سفته‌بازی درآمد بسیاری دارند.

خاندوزی گفت: جهت‌گیری اصلی دولت کاهش مالیات بر صنایع تولیدی است، باید بار مالیاتی صنایع از تولید کاهش یابد. برای اولین بار در کشور ۵ درصد مالیات بر تولید را کاهش دادیم تا شاهد شکوفایی مولد باشیم.

**مبارزه با فرار مالیاتی در دستور کار قرار است**

وی گفت: مبارزه با فرار مالیاتی در دستور کار است و در ۵ ماه اخیر چند هزار مودی جدید با ۱۰۰ درصد فرار مالیاتی مواجه شده‌اند.

خاندوزی از اجرای قاطعانه پایه‌های فروشگاهی خیر داد و گفت: کمک و تعامل سازنده با مجلس برای تصویب مالیات بر سوداگری در دستور کار جدی بخش اقتصادی دولت است. مهم‌ترین بی‌عدالتی نحوه توزیع یارانه کالای اساسی است. هدر رفت منابع و افزایش فاصله دهک‌ها به همین دلیل تشدید شده است. این موضوع با تصمیم مشترک دولت و مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ اصلاح خواهد شد.

وزیر اقتصاد هم‌چنین از فرایش نظارت‌ها بر سیستم بانکی خبر داد و گفت: بیشتر جامعه احساس نمی‌کرد قانون در حال رعایت شدن است.

وزیر اقتصاد به برطرف شدن مانع بزرگ تولید که مورد شکایت فعالان اقتصادی است، اشاره کرد و گفت: شروع سب‌وکار و فعالیت اقتصادی و اخذ مجوز لازم در‌دسر زیادی داشت. طولانی بودن دوره

**وزیر جهادکشاورزی خبر داد**

## مصوبات ۱۶۰۰ میلیاردی برای بخش کشاورزی گیلان



سید جواد ساداتی نژاد در جلسه شورای اداری شهرستان املش که در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد، گفت: املش

شهرستان فرهیخته ای است و مردمان تجیبی دارد. وی افزود: گیلان یکی از مهمترین قطب های کشاورزی ایران

است و اصلا نمی توان گیلان را در تامین امنیت غذایی کشور نادیده گرفت.

سداتی نژاد با بیان اینکه ۱۶۰۰ میلیارد تومان برای پخش کشاورزی گیلان مصوبه داریم، گفت: چای در املش جایگاه ویژه ای دارد و با چنین قابلیت هایی نباید این میزان بیکاری وجود داشته باشد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: درخصوص مشکلات منابع طبیعی باید در صدور سند اراضی سرعت بگیریم. وی تغییر کاربری را از جمله مسئله های مهم در کشور دانست و تصریح کرد: اگر مراقت تکنیم اراضی

کشاورزی موجود را از دست خواهیم داد و لذا باید مراقبت کنیم تا امنیت غذایی کشور لطمه نخورد. ساداتی نژاد، با بیان اینکه تفکر نو در بخش کشاورزی و قیمت گذاری وجود دارد، افزود: در مورد قیمت برگ

سیز چای دقت خواهیم کرد تا در این زمینه به نفع چایکاران رقم بخورد.

وی با بیان اینکه نگاه جدیدی در بخش کشاورزی شکل گرفته است، تصریح کرد: بعد از ۶۰ سال وزارت

جهاد متولی کل زنجیره های کشاورزی است و از تولید تا مصرف در اختیار وزارتخانه ماستو

این مقام مسئول یادآور شد: طرح بزرگ خودکفایی برنج را در برنامه داریم و برای احیای آب پندان ها و ایستگاه های پمپاژ، تجهیز و نوسازی و… اعتبارات لازم در نظر گرفته شده است.

**در قیمت گذاری به موضوع چای توجه ویژه شود**
حجت الاسلام والمسلمین محمد صفری، نماینده مردم شهرستان های املش و رودسر در مجلس شورای اسلامی نیز، گفت: املش فقر ذخایر آب دارد و دلیل آن انقطاع این شهرستان از کانال آبرسانی سد سفیدرود است.

وی با بیان اینکه لازم است اعتبارات کافی برای تنش آبی به املش به طور ویژه اختصاص یابد، ادامه داد: املش شهرستان مهم جای خیز کشور است و متاسفانه قیمت یک بسته چای از قیمت یک پفک نمکی کمتر است.

نماینده رودسر و املش در مجلس تصریح کرد: باید در قیمت گذاری به موضوع چای توجه ویژه شود و نسل جدید را باید به تولید جای شتویق کنیم و باید هزینه تولید این محصول کاهش یابد.

حجت الاسلام صفری ادامه داد: بحث تنفس جنگل را متوجه نمی شویم زیرا دامداران هرگز جنگل را تخریب نمی کنند و سال‌هاست که دامدار و جنگل به راحتی با هم زندگی می کنند. در واقع جنگل به دامدار و دامدار به جنگل نیازمند است و اگر علمی حل نشود، شاهد افزایش ورود گوشت خارجی به کشور خواهیم بود.

وی خاطر نشان کرد: خیلی از زمین ها قابلیت کشاورزی را از دست داده اند لذا سخت گیری بر موبیان و سهل گیری بر غیر بومی در ساخت و سازها مردم ما را رنج می دهد. این شهرستان شالیکوبی های فراوانی دارد و نوسازی این واحدها منجر به کاهش ضایعات برنج و افزایش درآمد کشاورزان خواهد شد.

# وزیر صمت: تورم بیماری مزمن اقتصاد کشور است



مشکل همکاری کنند.

وزیر صمت، تورم را بیماری مزمن اقتصاد ایران دانست که مدت کم و کوتاه حل نمی‌شود و نیازمند اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور است و تصریح کرد: خبر خوب این است که در چند ماه گذشته اتفاقات بزرگی در جهت اصلاح ساختار اقتصادی کشور رخ داده و برخی از این تغییرات اکنون قابل مشاهده است و برخی دیگر سال های آینده شکار می شود.

**متاثر از رشدبهای اونس جهانی طلاو نوسانات افزایشی نرخ ارز:**

### رشد آرام قیمت سکه و طلا در یک هفته اخیر

قیمت طلا و سکه در بازار داخل در طول هفته‌ای که گذشت متاثر از رشد بهای جهانی طلا و نوسان نرخ ارز در بازارهای داخلی رشد آرامی داشت؛ گرچه بهای جهانی طلا در آخر هفته کاهش قابل توجهی را تجربه کرد و پس از تعطیلی بازار در پایان هفته به کانال ۱۷۰۰ دلار نیز سقوط کرد.

طبق گفت‌وگوی ایسنا با روابط عمومی اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت بازار سکه و طلا داخلی در طول یک هفته اخیر، قابل ذکر است که بهای جهانی طلا در پایان یک هفته اخیر با رشد جهانی ارزش دلار، بیش از ۲.۵ درصد سقوط کرد. اونس جهانی طلا از ابتدای هفته با کاهش ۵۰ دلاری به ۱۷۸۶ دلار رسید. پس از صحبت‌های رییس بانک مرکزی آمریکا مبنی بر افزایش نرخ‌های بهره سریع‌تر و بزرگتر در ماه‌های پیش‌رو، بازده اوراق قرضه دو ساله آمریکا که منعکس‌کننده انتظارات نرخ بهره است، به ۱۲۰۸ درصد رسید که بالاترین حد دو سال اخیر بود؛ بازده بالاتر و افزایش نرخ‌های بهره، هزینه نگهداری طلا را افزایش داده و جذابیت سرمایه‌گذاری در آن را کمتر می‌کند. در همین حال هر گرم طلای ۱۸ عیار در این هفته رشد ۱۶ هزار تومانی را تجربه کرد و در انتهای هفته به یک میلیون و ۲۳۴ هزار تومان رسید. هر مثقال طلای ۱۷ عیار که مبنای معاملات بازار طلا است نیز طی یک هفته اخیر با افزایش ۲۳ هزار تومانی در معاملات پایانی هفته‌ی بازار پنج میلیون و ۲۴۶ هزار تومان داد و ستد شد. در بازار سکه نیز با کاهش تقاضد فاصله قیمتی سکه طرح جدید و طرح قدیم به حداقل رسید. در همین حال حساب سکه نیز با کاهش قابل توجه به حدود ۱۳۰ هزار تومان در حال حاضر رسیده است. در هفته‌ای که گذشت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با رشد ۵۰ هزار تومانی ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم نیز با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به ابتدای هفته ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان در آخرین معاملات پایانی هفته عرضه شد. نیم سکه نیز طی یک هفته اخیر با رشد ۱۵۰ هزار تومانی شش میلیون و ۷۸۰ هزار تومان و ربع سکه بدون تغییر سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در معاملات پایانی هفته تعیین قیمت شدند. سکه گرمی نیز با رشد جزئی ۲۰ هزار تومانی نسبت به ابتدای هفته، در پایان هفته دو میلیون و ۳۲۰ هزار تومان معامله شد.

**نماینده‌تام‌الاختیارخاندوزی‌مطرح‌کرد:**

## سرعت بخشیدن به روند پاسخگویی به مردم در میز ارتباطات مردمی وزارت اقتصاد در گیلان

**معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در دومین روز برپایی میز ارتباطات مردمی، با بررسی روند پاسخگویی مسائل و مشکلات مردم و فعالان حوزه اقتصادی، توصیه‌هایی به مدیران دستگاه‌های تابعه در جهت سرعت بخشیدن به روند پاسخگویی به مردم ارائه داد.**

به گزارش ایثنا، سیدعباس حسینی در سفر خود به گیلان با حضور در میز ارتباطات مردمی، از نزدیک در جریان روند پاسخگویی به مطالبات مردمی، واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی استان قرار گرفت. در این بازدید، مدیران دستگاه‌های تابعه، رؤسای بانک‌های دولتی و مدیران بیمه‌های استان گیلان، مهمترین مطالبات مردمی در این روز رو را به نماینده تام‌الاختیار وزیر اقتصاد گزارش دادند. حسینی، در مدت استقرار میز ارتباطات مردمی این وزارتخانه در استان گیلان، با مراجعه‌کنندگان از نزدیک دیدار و ضمن بررسی مسائل و مشکلات مردم، رهنمودهایی ارائه داد. شایان توجه است نماینده تام‌الختیار وزیر امور اقتصادی و دارایی، مدیران دستگاه‌های تابعه وزارت متبوع و مدیران ارشد شبکه بانکی در استان در میز ارتباطات مردمی مستقر در محل اداره‌کل دارایی استان، با متقاضیان ارتباط چهره‌به‌چهره خواهند داشت.

**رییس اتاق ایران و روسیه پاسخ داد**

## چرا روس‌ها، کالای ایرانی نمی‌خرند؟

**رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه معتقد است برخی سیاست‌های داخلی اشتباه باعث پایین ماندن آمار صادرات غیر نفتی و به طور خاص صادرات به روسیه شده است.**

هادی تیزهوش تابان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته در سال جاری، ما توانسته‌ایم سطح تجارت خود با اعضای اوراسیا را افزایش دهیم. در سال جاری میزان تجارت ما با این منطقه از مرز دو میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار عبور کرده که افزایشی حدوداً ۴۰ درصدی را در قیاس با مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. تیزهوش تابان، در پاسخ به این سوال که چرا با وجود عضویت در اوراسیا، همچنان صادرات ایران به روسیه پایین‌تر از واردات است، توضیح داد: در این تردیدی وجود ندارد که بازار روسیه، بسیار بزرگ و قابل دسترسی است و ما قطعاً مقدمات لازم برای افزایش صادرات به این کشور را داریم اما برای بررسی چرایی پایین ماندن صادرات باید این سوال را بپرسیم که در داخل چه شرایطی برای افزایش صادرات فراهم کرده‌ایم؟ وی ادامه داد: فعال اقتصادی و صادرکننده پیش از هرچیز به ثبات و شفافیت در قوانین و قواعد احتیاج دارد. ما باید لاقل برای یک دوره سه ساله برنامه اقتصادی خود را اعلام و تاکید کنیم که در این مدت بنا نیست سیاست‌ها تغییری را تجربه کند. در چنین شرایطی صادرکنندگان امکان آن را خواهند داشت که برای بازارهای هدف برنامه ریزی کنند. ما اسانه تنها این کار را نکرده‌ایم که حتی با تغییر مداوم قوانین، امکان برنامه ریزی در این حوزه را از بین براهیم. رییس اتاق بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه نباید به بهانه تنظیم بازار، جلو صادرات گرفته شود، تصریح کرد: در بسیاری از کشورها وقتی برای کالایی کمبودی به وجود می‌آید با واردات از کشورهای همسایه، جبران صورت می‌گیرد اما در ایران اولین دستاویز محدود کردن صادرات است. اگر ما قصد داریم در بازار کشوری مانند روسیه حضور قدرتمندی داشته باشیم، باید در حوزه آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی به ثبات برسیم تا امکان برنامه ریزی برای حضور در روسیه فراهم شود و سپس می‌توان انتظار داشت که صادرات ما به این کشور نیز افزایش یافته و روس‌ها از کالاهای ایرانی بیشتر استقبال کنند.

### مفقود گردیدہ

**برگ سبز– سند کمیایی سواری سپند پی – کی به رنگ یشمی –متالیک مدل ۱۳۸۳ به ششماه پلاک انتظامی ۱۷-۱۷۲۶۸-۱۷ به شماره موتور M13-537136 ششماه ششاسی ۲۰۱۵۳۸۲ بنام اصغر ششیری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ انتشان: ۱۴۰۰/۱۱/۱۰**

### مفقود گردیدہ

**آکھی مفقودی نوبت دوم**

**مجوز چاه آب به شماره کلاسہ ۱۰۴/۵۵ و شماره اشتراک ۱۳/۱۳۳۰۱۳۱۹۱۹۱ و به شماره حفر ۱/۱ و تاریخ ۱۳۵۵/۳/۳۰ به آدرس آذربایجانشرقی،تبریز،بخش مرکزی عمو زین الدین به نام ستار صادقی پور مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.**

### مفقود گردیدہ – نوبت دوم

**مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد مجتهدین فرزند عباس به شماره شناسنامه /ملی۰۲۴۱۵۸۳۲۵۶۰ صادره مرند در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته: برق و الکترونیک صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان۹۱/۰۳/۲۳ – ۱۴۹۰۱۰۲۰۳۵۱۲ و کارشناسی ارشد ۱۴/۱۲/۱۸: ۹۴/۱۲۱-۱۶۹۳۱۲۳۱۱۲۲۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز– تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز–ساختمان اداری ۱اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.**